

Lys Ejendomme ApS

Bådehavnsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 33 77 18 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Lars-Christian Lys
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lys Ejendomme ApS Bådehavnsvej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 77 18 43
	Stiftet: 23. juni 2011
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Christian Lys
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Lys Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse og udlejning af fast ejendom samt anden investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 551 t.kr. mod 546 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -57 t.kr. mod -70 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	551.298	546.053
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	98.699	67.140
2 Personaleomkostninger	-313.709	-311.542
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-228.000	-228.000
Driftsresultat	108.288	73.651
Andre finansielle indtægter	600	1.784
3 Øvrige finansielle omkostninger	-182.016	-165.416
Resultat før skat	-73.128	-89.981
Skat af årets resultat	15.962	19.551
Årets resultat	-57.166	-70.430
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	47.000	0
Disponeret fra overført resultat	-104.166	-70.430
Disponeret i alt	-57.166	-70.430

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	5.700.000	5.700.000
5 Investeringsejendomme	4.959.427	4.860.728
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.659.427</u>	<u>10.560.728</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.659.427</u>	<u>10.560.728</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.750	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.140	37.538
Andre tilgodehavender	11.263	20.000
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	32.318	0
Tilgodehavender i alt	<u>102.471</u>	<u>57.538</u>
Likvide beholdninger	<u>10.309</u>	<u>4.557</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>112.780</u>	<u>62.095</u>
Aktiver i alt	<u>10.772.207</u>	<u>10.622.823</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	80.000	80.000
8 Reserve for opskrivninger	1.067.040	889.200
9 Overført resultat	3.693.325	3.797.491
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	47.000	0
Egenkapital i alt	4.887.365	4.766.691
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.461.888	1.443.750
Hensatte forpligtelser i alt	1.461.888	1.443.750
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.264.319	3.318.766
Deposita	85.000	78.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.349.319	3.397.366
Gældsforpligtelser	130.000	205.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.345	20.581
Gæld til tilknyttede virksomheder	819.717	633.311
Selskabsskat	16.060	8.998
Anden gæld	87.513	147.126
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.073.635	1.015.016
Gældsforpligtelser i alt	4.422.954	4.412.382
Passiver i alt	10.772.207	10.622.823

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 **Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	98.699	67.140
	<u>98.699</u>	<u>67.140</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	308.708	306.891
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	1.593	1.243
	<u>313.709</u>	<u>311.542</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.800	22.333
Andre finansielle omkostninger	166.216	143.083
	<u>182.016</u>	<u>165.416</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	<u>5.700.000</u>	<u>5.700.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>5.700.000</u>	<u>5.700.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	1.140.000	912.000
Årets opskrivning	228.000	228.000
Opskrivninger 31. december 2017	<u>1.368.000</u>	<u>1.140.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.140.000	-912.000
Årets af-/nedskrivninger	-228.000	-228.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.368.000</u>	<u>-1.140.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>5.700.000</u>	<u>5.700.000</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	4.300.000	4.300.000
Kostpris 31. december 2017	4.300.000	4.300.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	560.728	485.000
Årets regulering til dagsværdi	98.699	75.728
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	659.427	560.728
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.959.427	4.860.728
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte	Tilgodehaven-
	beløb i regn-	de i alt 31.
	skabsåret	december 2017
Kategori		
Rentefod		
Løbetid		
Restløbetid		
Nedskrivning		
Direktion	0	32.318
	0	
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	80.000	80.000
	80.000	80.000
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	1.140.000	912.000
Årets opskrivning	228.000	228.000
Udskudt skat af reserve for opskrivninger primo	-250.800	-200.640
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	-50.160	-50.160
	1.067.040	889.200
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	3.797.491	3.867.921
Årets overførte overskud eller underskud	-104.166	-70.430
	3.693.325	3.797.491

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	47.000	0
	<u>47.000</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.394 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 10.659 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er ligeledes deponeret til sikkerhed for bankgæld hos søsterselskabet NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS.

12. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lys Holding ApS, CVR-nr. 33785879 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.